
1 

Makó Város Önkormányzata Képviselő-testületének  
14/2025. (VI. 26.) önkormányzati rendelete 

a hulladékgazdálkodási helyi közszolgáltatásról 
 

[1] Makó Város Önkormányzat Képviselő-testülete elkötelezett a környezeti hatások minimalizálása, 
a környezetvédelem és az elhagyott hulladékok felszámolása iránt. 
[2] Makó Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012.évi CLXXXV. 
törvény 35. § (1) bekezdés h) pontja, a 88. § (4) bekezdés a) pontja, valamint c) pontja alapján, 
[3] az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, 

[4] a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 
5. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. Az elhagyott hulladék felszámolása érdekében szükséges intézkedések 

1. § 

(1) Ezen rendelet hatálya Makó Város közigazgatási területére terjed ki. 

(2) Makó Város Önkormányzata az illegális hulladék elhelyezésére vonatkozó lakossági 
bejelentéseket, illetve a más módon tudomására jutott, ilyen jellegű ügyeket megküldi a 
hulladékgazdálkodási hatóságnak. 

(3) A Makó Város Önkormányzata a rendelkezésére álló adatokat – a hulladék pontos helye, becsült 
mennyisége, típusa, jellege, valamint a hulladék tulajdonosa vagy korábbi birtokosa – továbbítja a 
hulladékgazdálkodási hatóságnak. 

(4) Ha az elhagyott hulladék pontos helyének beazonosítását követően megállapítható, hogy a 
hulladék magántulajdonban álló ingatlanon található, úgy a Jegyző a rendelkezésére álló adatok 
megküldésével haladéktalanul eljárást kezdeményez a területileg illetékes hulladékgazdálkodási 
hatóságnál az elhagyott hulladék felszámolása érdekében. 

(5) Amennyiben az elhagyott hulladék állami vagy önkormányzati tulajdonban levő ingatlanon 
található, az Önkormányzat a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény hatálya alá tartozó 
ingatlanok esetén a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 61. § (25) bekezdésében foglalt 
szabályok szerint jár el. 

(6) Aki közterületen engedély nélkül hulladékot rak le, köteles azt saját költségén eltávolítani, a 
területben és az esetlegesen ott levő építményben keletkezett károkat helyreállítani. Ha kötelezett a 
felszólításban megjelölt határidőig nem tesz eleget, Önkormányzat a hulladék elszállításáról, 
lerakásáról, ártalmatlanításáról a kötelezett költségére és felelősségére – ezen tevékenységre 
jogosult(ak) igénybevételével – gondoskodik. 

(7) Az Önkormányzat általi hulladékelszállításra vonatkozó rendelkezést kell alkalmazni akkor is, ha 
a közterületen hulladékot lerakó személye nem ismert. A hulladéklerakó személy (elkövető) ismertté 
válása esetén a (6) bekezdés rendelkezései szerint kell eljárni. 

2. Közterületek tisztán tartásával kapcsolatos feladatok 

2. § 



2 

(1) A köztisztaság, a településtisztaság biztosítása érdekében mindenki köteles közreműködni és 
tartózkodni minden olyan magatartástól, mely a települési és természeti környezet szennyezését, 
fertőzését, az elhagyott hulladéklerakatok kialakulását eredményezi. 

(2) Az önkormányzat gondoskodik a közterületek szervezett, folyamatos tisztán tartásáról, a 
közterületek igénybevételéhez igazodó mennyiségű és minőségű hulladékgyűjtő edények 
kihelyezéséről és ürítéséről, valamint a közterületeken keletkező települési hulladék összegyűjtéséről 
és elszállításáról. A közterületek tisztán tartásának költségeit az önkormányzat a költségvetésében 
biztosítja. 

(3) Az ingatlanhasználó köteles a köztisztasággal és a települési szilárd hulladékkal összefüggő 
tevékenységekről szóló 1/1986. (II. 21.) ÉVM–EüM együttes rendelet 6. §-ában foglalt előírásokat 
betartani. 

3. § 

Hatályát veszti a hulladékgazdálkodási helyi közszolgáltatásról szóló 14/2017 (III.30.) 
önkormányzati rendelet. 

4. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
 
 
               Farkas Éva Erzsébet s.k.     dr. Bodnár Gréta s.k. 
                      polgármester       jegyző  
 
 
Záradék: 
A képviselő-testület a rendeletet 2025. június 25-i ülésén fogadta el. 
A rendelet 2025. június 26-tól – hirdetőtáblán kifüggesztésre került. 
 
Makó, 2025. június 26. 
 
 
                              dr. Bodnár Gréta 
                                                                                                         jegyző 


